
GUIDE DES ASSOCIATIONS
RENAISONNAISES

Faites votre choix parmi les associations sportives,
culturelles, de loisirs, de jumelages, sociales...

qui animent notre village !

A part la zic
François Forestier - 06 85 75 29 55
gumpforest@free.fr

Atelier musical

Guillaume Giraud - 06 80 88 19 33
ateliermusicalderenaison@gmail.com

CULTURE / LOISIRS

Association Familles Rurales (AFR)

Dominique Serre - 06 29 71 51 44
serredominique@live.fr 
afr_renaison@famillesrurales42.org

Association Saint Roch

Guillemette Fayet - 06 70 55 40 00
fayetguillemette@gmail.com

Art floral (AFR)

Elisabeth Degueurce - 06 71 16 59 27
elisapontzen@gmail.com

Couture (AFR)

Simone Thevenin - 06 84 98 97 17
simone.thevenin@free.fr

Club accueil et amitié

Annie Bonnefoy - 06 69 20 69 44
anniebonnefoy@aliceadsl.fr

Laissons-nous chanter

Marie-Claude Joanin - 06 66 55 98 70
assoc.laissonsnouschanter@orange.frChant (AFR)

Emilie Delorme - 06 86 93 76 10
evanmimi42@gmail.com

Etang du pavillon (Pêche)

Jean Zapparoli - 06 13 38 75 95
jean.zapparoli@neuf.fr

Chasse Saint Hubert
Hervé Roche - 06 88 39 34 30
roche.co@wanadoo.fr

AUTRES
ASSOCIATIONS

Groupama de la Côte Roannaise

09 74 50 31 20
93 rue du Commerce 42370 Renaison

ADEFOMA (développement forestier)

Jacques Sastre - 06 16 87 24 53
jacquespaul.sastre@sfr.fr

Amicale des jeunes sapeurs-pompiers

Loïc Chaux - 06 68 93 33 08
loic.chaux@neuf.fr

Amicale des sapeurs-pompiers

Xavier Fournier - 06 88 09 17 56
xav.fournier@hotmail.fr

Association des anciens combattants

Emile Bigard - 04 77 62 10 50
marc.bigard@orange.fr

Association des propriétaires et exploitants
agricoles et industriels riverains de la
rivière "Le Renaison"

René Prost - 04 77 66 83 24
rene.prost@orange.fr

Classes Renaisonnaises

Dominique Serre - 06 29 71 51 44
serredominique@live.fr

Comité des fêtes

Elodie Clairet-Derigon - 06 70 57 67 55
elodie_clairet@yahoo.fr

Commanderie du saucisson vigneron

Jean-Pierre Sapt - 06 21 73 28 84
jpsapt42@gmail.com

Syndicat agricole

Christian Chassignol - 04 77 64 22 21

Union des commerçants de Renaison

Marie-Pierre Fayot - 06 81 20 97 54
mariepierre121@orange.fr

Foyer Socio-éducatif (FSE)

Karine Chalencon - 06 74 70 61 18
fsecollegecoteroannaise@gmail.com

Sou des écoles

Guillaume Ménard - 06 29 46 54 11
sou.renaison@outlook.fr

Fédération de Conseil de Parents d'Elèves (FCPE)

Jérôme Moulin - 07 66 78 58 88
fcpecollegecoteroannaise@gmail.com

SCOLAIRE

14

Le Jardin de Taron

Philippe Glatz - 07 84 73 66 87
catphil.glatz@wanadoo.fr

Mise à jour octobre 2025

copains d’accord

Franck Despierre - 06 34 43 19 68
copainsdaccord42@gmail.com

Chasse de la Panetière

Hervé Wilson - 06 73 02 99 74
herve.wilson@ac-lyon.fr

Association de protection et de
valorisation du patrimoine de Renaison

Cess Drost - 06 78 55 66 89
apvapar@gmail.com

Peace and love

Stéphanie Mounier - 06 46 29 35 00
asso.peaceandlove@hotmail.com

Comité de Jumelage avec Gruyères

Georges Clarissou - 04 77 64 49 08
dgclarissou@orange.fr

JUMELAGE

Dessin enfants

Florance Nayrolles - 07 76 88 34 22
fnayrolles@yahoo.fr

Médiathèque
04 77 62 69 25

5 placette des Halles 42370 Renaison
mediathequerenaison@orange.fr

Ouverture :
mardi 16h30 - 18h

mercredi et samedi 9h30 - 12h



Côte Roannaise Alliance Basket (CRAB)
Daniel Della Savia - 06 50 12 87 62
crab.basket42@gmail.com

Pentatête

Pascale Gabard - 07 67 32 67 68
pentatete@gmail.com

Association de Solidarité et de Soutien
à l’Orphelinat de Solla (ASSO)

Mireille Sidler - 06 62 92 49 26
sidler.michel@neuf.fr

Solidarité Partage Togo

Françoise Contal - 06 09 01 14 19
groupepagouda@hotmail.fr

Aides à Domicile (ADMR, pour tous,
toute la vie, partout)

Monique Remontet - 04 77 64 42 54
Maison des services
37 allée des Etangs Nord 42370 Renaison
msrenaison3@fede42.admr.org

Amicale des volontaires du sang

Chantal Durand - 06 76 58 71 11
larochedur@orange.fr

Théâtre adultes (AFR)

Michel Montfaucon - 06 67 85 73 99
mmontaucon@wanadoo.fr

Services de Soins Infirmiers à Domicile
(SSIAD)

Anaïs Charra - 04 77 64 44 77
Maison des services
37 allée des Etangs Nord 42370 Renaison
ssiadrenaison@fede42.admr.org

Scrapbooking (AFR)

Annie Martin - 06 71 56 67 30
alain.martin150@wanadoo.fr

Scrabble (AL)

Brigitte Ubertalli - 06 09 40 24 54
b.ubertalli@laposte.net

Amicale Laïque (AL)

Robert Bourchanin - 07 83 71 30 71
alsrenaison42@gmail.com

Amicale marche et athlétisme Renaison (AL)

Christian Marquet - 06 23 84 08 11
cmarquet18@gmail.com

Amicale gymnastique enfants (AL)

Thomas Dalbeigue - 06 77 98 46 08
thomas.dalbeigue@gmail.com

Amicale hand ball (AL)
Gilbert Schreiber - 06 67 91 57 34
renaisonhandball42@gmail.com

Amicale judo - jujitsu (AL)

Anaïs Gagnol - 06 65 36 20 05
judorenaison@gmail.com

Ainsi danse

Véronique Guyonnet - 06 70 98 91 50
ainsidanse.asso@gmail.com

Avenir Côte Foot (ACF)

Henri Defond - 06 95 66 48 02
549921@laurafoot.net

Boule Renaisonnaise

Jean Mayeux - 06 07 21 99 81
perdriziere@orange.fr

Gymnastique adultes
Martine Goutaland - 04 77 62 11 87
martine.g16@hotmail.fr

On grimpe en Roannais
Hervé Mijat - 06 82 67 46 79
ogrescalade@gmail.com

Danse Folk (AFR)
Sylvain Goutille - 06 29 85 63 64
sylvain.goutille@sfr.fr

Pilate et Zumba (AFR)
Janette Bucco - 07 65 53 56 98
janeton@hotmail.fr

Shanshui énergie et art de vie
Emmanuelle Saucourt - 06 87 15 17 56
e.saucourt@free.fr

Shingi tai karaté club de Renaison
Romain Boireau - 06 70 92 30 91
info@shingitaikarate.fr

Tennis club de Renaison
Mickaël Ippolito - 06 58 52 39 71
mikicsp78@hotmail.fr - tc.renaison@fft.fr

Yoga
Isabelle Duris - 06 62 41 59 31
berkevisa35@gmail.fr

Emmaüs Renaison

Maurice Basset - 06 75 88 69 23
bassetmaurice@gmail.com

Club Automobile Renaison

Thierry Moulin - 06 24 92 81 38
 thierrymoulin3@wanadoo.fr

Graines de Soi (méditation)

Joseph Nguyen - 06 85 29 66 93
joseph42370@gmail.com

Les Auteurs du Roannaison

Gilles Bardet - 06 75 95 36 84
roannaisonauteurs@gmail.com

Yoga Sattva en Roannais
Françoise Oriol - 06 77 84 85 95
yogasattva@laposte.net

Côte Roannaise Raid Aventure (CRRA)
Pierre Gauthier - 06 30 52 04 18
crra.contact@gmail.com
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OM - Maison bien-être et spiritualités
Christophe Falcoz
om.mbes@gmail.com

Espoir Santé Harmonie

Jean-Luc Reynaud - 06 81 89 95 42
contact@espoirsanteharmonie.org

Les amis du patrimoine rural en Côte
Roannaise

Jean-Pierre Chaucesse - 06 48 21 11 62
jean-pierre.chaucesse@orange.fr

Chant (AFR)

Emilie Delorme - 06 86 93 76 10
evanmimi42@gmail.com

Association de la Côte Renaisonnaise

Benjamin de La Celle - 06 16 61 71 37
benjamin.delacelle@gmail.com

France Bénévolat

Denise Barret - 04 77 67 19 47
fb.roanne@francebenevolat.org

Les années Morelles

Denise Tantot - 06 72 08 22 11
denise.tantot@sfr.fr

Rotary club

Thierry Bonnefoy - 06 95 00 39 72
thierry@bonnefoy.biz

Les amis du mardi

Marilyne Bonora Prieur - 06 45 18 80 01
bonoramarilyne@hotmail.fr

Mairie Renaison
04 77 64 40 22 - contact@renaison.fr

www.renaison.fr

mailto:msrenaison3@fede42.admr.org
mailto:yogasattva@laposte.net
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